Widerstandsthermometer Pt 100 mit Schutzrohr,
zum Einschrauben oder mit Flanschverbindung, Typenreihe GA251 .
  Merkmale
■	 Pt 100-Anschluss in 3- oder 4-Leitertechnik
■	 Messeinsatz 1 x Pt 100 oder 2 x Pt 100
■	 Auswechselbarer Messeinsatz
■	 Prozessanschluss
	 ·	 zum Einschrauben

(siehe Datenblatt T4-025-45)
Sensortyp/Klasse/Beschaltung
s. Bestellangaben
EG-Baumusterprüfbescheinigungen
Für Standard-Messeinsatz:
BVS 04 ATEX E 144 X
     II 2G Ex ia IIC T4/T6
Ui	 ≤  30 V
Pi	 ≤  200 mW
Weitere technische Daten siehe XA_002.
Für Messeinsatz In-Process Kalibrierung:
IBExU 13 ATEX 1017 X
     II 2G Ex ia IIC T6-T1 Gb
U
i
 	 ≤ 	 30 V
P
i
 	 ≤ 	 750 mW
Li 	 max. 10 µH/m
Ci 	 max. 500 pF/m
Weitere technische Daten siehe XA_003.
Funktionale Sicherheit
gemäß EN 61508, Einstufung in SIL 2;
nur ohne Messumformer
Genauigkeit des Messwiderstandes
Klasse A entsprechend DIN EN 60751
Optionen
■	 Ex-Schutz
■	 Messumformer integrierbar
■	 Einstufung in SIL 2
■	 Messeinsatz für In-Process Kalibrierung
Anwendungen
· Chemie/Petrochemie
· Maschinenbau
Einsatzgebiete
Datenblatt: T4-025-2    Rev. 1A4
Datenblatt: T4-025-2    Rev. 1A4
Anschlussplan
Abmessungen
Anmerkung: Halsrohr M > 60 mm
Prozessanschlüsse
zum Einschrauben/Einstecken/Einschweißen
·	 G 1/2B, G 3/4 B
·	 G 1 B
·	 M 20 x 1,5
·	 1/2" NPT, 3/4" NPT
mit Flanschverbindung
·	 DN50 PN 10/40 Form B1 (DIN EN 1092-1)
·	 DN25 PN 10/40 Form B1 (DIN EN 1092-1)
weitere techn. Daten
Weitere Prozessanschlüsse auf Anfrage.
Prozessanschlussmaterial: Edelstahl
W.-Nr. 1.4571 (316Ti)
Integration Messumformer
geeignete Pt 100-Messumformer können
im Anschlusskopf eingebaut werden. Zwei
Einbauvarianten sind möglich:
a)	anstelle vom Klemmenblock
b)	Montage im Klappdeckel des An-
	 schlusskopfes BUZH.
Geeignete analoge und digitale Kopf-Mes-
sumformer siehe Produktgruppe T4
LED-Vorort-Anzeige
programmierbare LED-Vorort-Anzeige für das
Edelstahl-Feldgehäuse (Ø 60 mm),
siehe Datenblatt M6-031.
Datenblatt: T4-025-2    Rev. 1A4
Bestellangaben	 - hier nicht aufgeführte Ausführungen bitte gesondert spezifizieren -
¹	 nicht bei Ausführung A01 Prozessanschluss zum Einstecken oder Einschweißen
2	 für In-Process Kalibrierung (keine Einstufung in SIL 2)
3	 bei Ex-Ausführung grundsätzlich Mantelelemente verwenden
LABOM Mess- und Regeltechnik GmbH · Postfach 12 62 · 27795 Hude · Deutschland · Im Gewerbepark 13 · 27798 Hude · Deutschland